

Reparatii curente ale acceselor catre si in curtile blocurilor de locuit si a trotuarelor din sectorul Rîșcani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 891 823,97 lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,8000	84,97	1 682,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	500,2250	84,97	42 504,11
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	68,4000	84,97	5 811,94
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 651,7806	84,97	140 351,80
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	719,0518	84,97	61 097,83
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,6000	84,97	2 090,26
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 350,0415	84,97	199 683,03
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	435,9742	84,97	37 044,73
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 436,2588	84,97	291 978,91
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	537,4160	84,97	45 664,24
		Total manopera				827 909,25

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA 16	t	489,7187	1 620,00	793 344,29
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	528,0979	1 620,00	855 518,60
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	21,3850	1 720,00	36 782,20
4.	1212121212121	Apa	m3	104,1585	20,00	2 083,17
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	140,9612	229,90	32 406,98
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	846,4614	259,08	219 301,22
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,5367	74,27	1 302,45
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,2090	220,00	2 905,98
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	591,5753	220,00	130 146,57
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1440	220,00	31,68
11.	23203226000401	Bitum	t	4,6206	9 992,17	46 169,82
12.	2640112300739	Caramizi	buc	2 580,0000	4,00	10 320,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 605,0600	1,85	8 519,37
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	447,3000	1,85	827,50
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	42,3000	1,85	78,25

	1	S1500				
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	98,8350	1 216,75	120 257,49
17.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,8000	1 100,00	1 980,00
18.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2160	1 100,00	237,60
19.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1 145,7000	140,00	160 398,00
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	606,0150	80,00	48 481,20
21.	2666122800600	Element prefabricat	buc	36,3600	207,64	7 549,80
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	64,3012	15,00	964,52
23.	2875274200000	Capac cu rama	buc	30,0000	1 300,00	39 000,00
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	276,9730	20,00	5 539,46
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	9,6945	20,00	193,89
26.	4100116202818.1	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,6900	20,00	73,80
		Total materiale de construcții				2 524 413,84

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	30,9179	435,74	13 472,16
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	18,0000	50,00	900,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,0065	30,00	510,19
4.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	98,1588	1 500,00	147 238,20
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3458	136,50	183,70
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	68,9415	350,25	24 146,76
7.	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	66,6394	589,15	39 260,60
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	64,4877	589,15	37 992,93
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	179,1526	350,25	62 748,19
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,2260	350,25	13 738,91
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	182,9888	349,60	63 972,88
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	21,3179	30,00	639,54
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,6000	30,00	288,00
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	90,6008	68,63	6 217,93
15.	2952270007100	Încărcător frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	328,0000	366,73	120 287,44
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,0000	20,00	60,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	98,1588	380,00	37 300,34
18.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	19,7076	606,52	11 953,05
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	118,9232	189,73	22 563,30
		Total utilaje de construcții				603 474,12

Total	lei	3 955 797,21
Asigurarea socială de stat	24 %	198 698,22
Cheltuieli de transport	7 %	176 708,97
Cheltuieli directe		4 331 204,40
Cheltuieli de regie	9 %	389 808,40
Total		4 721 012,80
Beneficiu de deviz	4 %	188 840,51

Total		4 909 853,31
TVA	20 %	981 970,66
Total deviz:		5 891 823,97

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)